INDICADORES ECONOMICOS - FINANCIACION AGRARIA Y PESQUERA

10.4.5. Distribucién de los pagos con cargo al F.E.A.G.A., segun sectores y lineas de actuacién (Millones de euros)
Afo 2023 (datos a finales de octubre)

Sectores

Régimen de Pago basico
Régimen de Pago Unico
Ayuda asociada voluntaria
Cultivos Herbéceos

Arroz

Aceite de oliva y aceitunas
Frutas y hortalizas

Azlcar e isoglucosa
Algodén

Sector vitivinicola, vinos y alcoholes
Leche y productos lacteos
Vacuno

Ovino y caprino

Porcino

Apicultura

Programa "POSEICAN"
Leguminosas grano
Medidas de promocién

Ayudas

Restituciones Produccién

520,222
0,039
0,014

24,421
6,721

305,895
3,141
58,699
156,909
3,878
155,015
83,225

2,267
178,974
0,366

Otras recuperaciones, irregularidades...

Otros gastos

Condicionalidad

Modulacién

Ayuda especifica - R (CE) 73/2009
Reembolso disciplina financiera
Liquidacién ejercicios anteriores

Programa ayuda guerra de Ucrania

TOTAL

1.499,786

Almacenamiento Otras

)

Intervenc.

13,960

13,960

Desarrollo Rural

Recuperaciones

Fuente: F.E.G.A.(Fondo Europeo Agrario de Garantia). "Transferencais F.E.A.G.A.(Fondo Europeo Agrario de Garantia) por Sectores y Organismos Pagadores".
(*) Los datos que figuran en el cuadro representan el acumulado del ejercicio a mes de octubre, segin el informe del FEGA disponible a la fecha de elaboracién de la tabla 10.4.5. La informacion quedara consolidada cuando esté finalizado
el informe con los datos relativos a noviembre y diciembre.

Reembolso
disciplina
financiera

63,932

63,932

TOTAL

520,222
0,039
0,014

24,421
6,721

305,895
3,141
58,699
156,909
3,878
155,015
83,225

2,267
178,974

0,366
13,960

63,932

1.577,678



	10.4.5

