INDICADORES ECONÓMICOS - FINANCIACIÓN AGRARIA Y PESQUERA

10.4.5. Distribución de los pagos con cargo al F.E.A.G.A., según sectores y líneas de actuación (Millones de euros) Año 2023 (datos a finales de octubre)

Sectores	Restituciones	Ayudas Producción	Almacenamiento s	Otras Intervenc.	Desarrollo Rural	Recuperaciones	Reembolso disciplina financiera	TOTAL
Régimen de Pago básico		520,222						520,222
Régimen de Pago Único		0,039						0,039
Ayuda asociada voluntaria		0,014						0,014
Cultivos Herbáceos		24,421						24,421
Arroz		6,721						6,721
Aceite de oliva y aceitunas								
Frutas y hortalizas		305,895						305,895
Azúcar e isoglucosa		3,141						3,141
Algodón		58,699						58,699
Sector vitivinícola, vinos y alcoholes		156,909						156,909
Leche y productos lácteos		3,878						3,878
Vacuno		155,015						155,015
Ovino y caprino		83,225						83,225
Porcino								
Apicultura		2,267						2,267
Programa "POSEICAN"		178,974						178,974
Leguminosas grano		0,366						0,366
Medidas de promoción				13,960				13,960
Otras recuperaciones, irregularidade	S							
Otros gastos								
Condicionalidad								
Modulación								
Ayuda específica - R (CE) 73/2009								
Reembolso disciplina financiera							63,932	63,932
Liquidación ejercicios anteriores								
rograma ayuda guerra de Ucrania								
TOTAL		1.499,786		13,960			63,932	1.577,678

Fuente: F.E.G.A.(Fondo Europeo Agrario de Garantía). "Transferencais F.E.A.G.A.(Fondo Europeo Agrario de Garantía) por Sectores y Organismos Pagadores".

(*) Los datos que figuran en el cuadro representan el acumulado del ejercicio a mes de octubre, según el informe del FEGA disponible a la fecha de elaboración de la tabla 10.4.5. La información quedará consolidada cuando esté finalizado el informe con los datos relativos a noviembre y diciembre.